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Fyra måsten när du besöker Emmaboda
Våra tre glasbruk �
Kanotpaddling �

Torsjöleden �
Nöjeshuset �

Mer information 02
Internet
www.emmaboda.se

Tidningar
Barometern Oskarshamns-Tidningen  
www.barometern.se
 
Östra Småland  
www.ostrasmaland.se
 
Kalmar Läns Tidning med 
Nybro Tidning

Emmaboda turistbyrå
Stationshuset, Emmaboda
0471-24 90 47
turism@emmaboda.se
www.emmaboda.se

Vilhelm Moberg föddes här. Foto: Emmaboda kommun

Du kan ta Dig till Emmaboda kommun på 
många sätt. Antingen med tåg, buss bil 
eller flyg. Alternativen är många! När Du väl 
är här finns det många boendeformer och 
matalternativ.

Emmaboda ligger dessutom mitt i Glasriket 
och är därför en kommun där konst och 
hantverk står högt i kurs.

Hela Emmaboda är en levande kulturbygd. 
Det upptäcker Du när Du kommer hit. Få 
orter har en så rik och levande kultur som 
Emmaboda.

För den naturintresserade kan vi erbjuda 
bland annat kanot-vandringsleder, golfbana 
och fiske.

Välkommen 
till oss i Emmaboda!

Kommunfakta 01
Antal invånare
9 436

Yta
722,42 km²

Centralort
Emmaboda

Län
Kalmar

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0471
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Historia
Emmaboda placerades med 
hjälp av en passagerare
När Emmaboda tätort en gång i tiden 
anlades som järnvägsknut placerades 
det precis mitt emellan residensstäderna 
Kalmar, Karlskrona och Växjö med hjälp 
av en passagerare. Det blev exakt 57 km 
till alla tre städerna. Läget ansågs viktigt år 
1864 när järnvägen drogs fram. 

Det var här Vissefjärdabonden Nils Dacke i 
sitt Dackeland gjorde sig känd i hela Norden 
för sin frihetskamp mot den svenske kungen 
och hans fogdar. Dackes blod rinner även 
idag i våra ådror och gör oss frihetsälskande 
och upproriska med ett nytänkande sätt.

Vilhelm Moberg är en annan person som 
lämnat ett tydligt avtryck i Emmabodas 
historia. Hans beskrivningar och berättelser 
om de småländska torparna lever för 
alltid kvar långt utanför de småländska 
gränserna.

Bad
Emmaboda bad och 
träningscenter
Badet för hela familjen! Vi har 3 bassänger, 
vattenrutschbana med inbromsningsbana, 
manuellt vattenfall och invändig belysning. 
Vi har solarier och massagefåtölj. Vill du 
träna så kan du träna din styrka, rörlighet 
och kondition hos oss. Det gäller bara att 
hitta det som passar dig.
Fritidsvägen, Emmaboda
0471-24 90 90

Friluftsbad
I Emmaboda kommun finns det sex 
friluftsbad.

Bodasjön
Kommunens nyaste friluftsbad. Badet ligger 
i Bodasjön. Här finns toalett men inga 
omklädningsrum. 

Vägbeskrivning: Infarten till Boda från väg 
25. Storgatan innan campingen sväng 
höger. Kör denna väg cirka 300 meter så 
ser man badplatsen på höger sida.

Dammen i Åfors 

Kommunens minsta friluftsbad. Badet ligger 
i Lyckebyån. Här finns inga omklädningsrum 
men toaletter. 
Vägbeskrivning: Kör vägen genom Åfors, 
förbi bruket och brandstationen. Ta första 
vägen till vänster, härifrån är det skyltat.

Häljanäs Badplats 

Friluftsbad som ligger vid sjön Flaken. 
Häljanäs har en stor omklädningsbyggnad 
med varmvattenduchar.
Vägbeskrivning: Kör väg 120 mot Tingsryd, 
sväng vänster mot Ramsjö.

Loafallets Badplats 
Den närmaste badplatsen till Emmaboda 
tätort. Ligger i Ubbemålasjön. Här finns inga 
omklädningsrum men toaletter. 
Vägbeskrivning: Kör väg 28 mot Eriksmåla, 
Ca 2 km norr om Emmaboda är det skyltat 
badplats till vänster. Till Loafallet har även 
kommunen byggt en ny cykelväg från 
Emmaboda. Följ Storgatan norrut då ser 
man cykelvägen på vänster sida.

Stora huset Duvemåla. Foto: Emmaboda kommun

I Emmaboda finns många fina badplatser.  
Foto: Shutterstock
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Stampadammen Broakulla 
Friluftsbad som ligger vid Lyckebyån 
i Broakulla. Badet har toaletter och 
omklädningsrum. 
Vägbeskrivning: kör Bruksgatan ner i 
Broakulla mot bruket, ta sedan till höger så 
ligger badet på höger sida.

Törestorp Badplats 
Friluftsbad vid sjön Törn i Vissefjärda. 
Badet är handikappanpassat med ramp 
handikapptoaletter och handikappdusch.
Vägbeskrivning: Kör väg 120 genom 
Vissefjärda. Sväng höger mellan Stora 
hotellet och Bilisten, se skylt “Badplats” på 
vänster sida.

Familjeaktiviteter
Nöjeshuset
I den klassiska miljön på Emmaboda 
Glasverk har det vuxit fram en modern 
mötesplats, där människor träffas under 
naturliga former. Här möts alla åldrar; 
barnbarn och farmor, skolklassen vid 

sidan av pensionärsgänget, kompisarna 
som träffas efter jobbet. Alla umgås på ett 
naturligt självklart sätt.

I byggnaden finns en modern bowlinghall 
med 8 banor, kvällsdisco och servering a lá 
carte i en vänlig atmosfär. Passar alla. Go-
Kartbanan en våning upp med tuff bilkörning. 
Från 7 år och uppåt.

Den rymliga ljusa golfhallen erbjuder 
möjlighet till träning året om. Utslagsplatser, 
sandbunker och putting-green, allt av hög 
kvalitet. Behöver vi hjälp med svingandet 
finns Emmabodas pro; Farid Guedra på 
plats.

Utöver detta finns en nybyggd boulebana 
och en paintball-hall. Och naturligtvis våra 
serveringar, där vin/öl och lättare rätter 
serveras.

Förutom detta så finns det skateboardhall, 
skjuthall, miniracingbilar att köra och olika 
föreningar som håller till i Nöjeshuset.
Lokstallsg. 1, Emmaboda
0471-125 55

Fiske
Hos oss finner du lugnet på någon av 
våra sjöar med ett spö i handen. För den 
äventyrlige ordnas aktiviteter av våra 
entrepenörer. 

Härlig vy över sjön. Foto: Emmaboda kommun

I Nöjeshuset finns aktiviteter för alla, t ex golf.  
Foto: Shutterstock

I Nöjeshuset finns även en bowlingbana. 
Foto: Shutterstock

Prova fiskelyckan i någon av våra sjöar. 
Foto: Shutterstock
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Ödevata fiskecamp är anläggningen som 
erbjuder paket för den fiskesugne. Här kan 
du bo, hyr båt, och köpa fiskekort till flera 
sjöar. De har en butik som säljer ALLT som 
du behöver inför fisketuren. 

På Trollagärde vattenbruk kan du hyra en 
hel sjö med regnbåge. Håkan har en egen 
fiskodling.

Vi har många fina sjöar i kommunen som 
man kan fiska i  och olika sorters fisk såsom 
till exempel gädda, abborre, ål, mört och 
ädelfisk. Mer information angående sjöarna, 
köp av fiskekort, hyra båt mm kan Ni få 
genom Turistbyrån.
0471-24 90 47
www.emmaboda.se

Natur
Kanotpaddling

Paddla dig genom Emmaboda. Här på 
Lyckebyån kan man paddla sig fram genom 
en naturskön omgivning. Sträckan från 

Lindås till Hindås är ca 30 kilometer lång 
och har ett flertal i- och upptagningsställen.

Under denna resa kommer man förbi till 
exempel kyrkstallarna som är museum och 
café, pausplats vid scoutstugan där det finns 
bad och Saleboda som också har pausplats 
med bad och telefon.

Kanotuthyrning: 

Bilisten i Emmaboda
0471-120 05

Nöjeshuset
0471-125 55,  
070-544 72 62, 070-666 18 52

Torsjöleden

Torsjöleden en vandring genom tiden. 
Leden är cirka 7 km lång.  Den går genom 
en för Småland mycket varierande och 
vacker natur. Leden går längs stigar och 
små körvägar. Torsjöleden är skyltad från 
väg 120 öster om Alsjö.
0471-24 90 72

Sevärdheter
Glasbruk
Emmaboda kommun är en del av Glasriket. 
Vi har 3 glasbruk  i kommunen, Åfors 
Glasbruk, Boda Glasbruk och Johansfors 
Glasbruk. I Johansfors har vi även ett 
jättefint Kristallmuseum i anslutning till 
glasbruket med en samling av glas från 
brukets start 1891.

Boda Glasbruk
Boda Glasbruk grundades 1864 av 
glasblåsarmästarna Vidlund och Scheutz 
som tidigare jobbat vid Kosta glasbruk. 
Under 1950-60-talen hade Boda glasbruk 
sin storhetstid under ledning av den driftiga 
och framsynta disponenten Eric Rosén, 
som 195 anställde den då bara 21-åriga 
Erik Höglund direkt från Konstfack.

Höglund fick stor frihet i sitt skapande, vilket 
resulterade i dispyter med de skickliga 
och traditionellt utbildade glasblåsarna, 
som bland annat inte ville höra talas om 
avsiktliga blåsor i glasen. Att denna unga 
formgivare skulle bli en av Sveriges främsta 

Kristinas Duvemåla. Foto: Emmaboda kommun
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glaskonstnärer var det inte många som 
trodde då. Höglund kombinerade ofta glas 
med trä eller smide och Boda trä och Bode 
smide grundades som en följd av Höglunds 
formgivning.

Under åren har även andra framstående 
glasformgivare varit knutna till Boda 
Glasbruk, bland de kan nämnas Monica 
Backström, Kjell Engman, Signe Persson-
Melin, Rolf Sinnemark och Bertil Vallien.
www.kostaboda.se

Johansfors glasbruk, numera 
Johansgorshyttan AB
År 1889 grundades ett glasmåleri i det 
tidigare mejeriet vid Sliparedammen i 
Johansfors. Råglas köptes in från andra 
glasbruk, det dekorerades sen och såldes 
vidare. Affärerna gick så lysande att man 
två år senare tog steget och startade egen 
tillverkning av glas. 

Johansfors glasbruk invigdes i augusti 1891 
med traditionell hyttpredikan.
 
De första decennierna bestod tillverkningen 
främst av pressat och drivet glas för 
hushållningen, men även slipat och målat 

glas tillverkades.

Under 1920-talet började man tillverka glas 
under beteckningen “vackrare vardagsvara”. 
influenserna kom från Ellen Key och Arts 
and Crafts-rörelsen i England och innebar 
att låta konstnärer designa vackra men 
billiga vardagsföremål för arbetarklassen.

Under krisåren på 1930-talet arbetade man 
mycket med färgat glas i kulörerna sepia, 
bärnsten, grönt, svart och gult för att dölja 
den orena glasmassan.
 
Bengt Orup var brukets konstnärliga ledare 
under åren 1952-1973. Hans stilrena 
serviser från 1950-talet Stripe, Strikt, Party 
och Garden med målande ränder i olika 
färger är mycket populära samlarobjekt 
idag.

Bland andra konstnärer som varit anställda 
vid Johansfors kan nämnas Erik Hennix, 
Margareta Hennix, Ingegerd Råman, Bertil 
Vallien och Christopher Ramsey. Numera 
drivs Johansforshyttan av Johnny Elm och 
Anki Alm.
0471-401 98
anki@broakullaglas.se

I Emmaboda, som är en del av glasriket, finns tre glasbruk. Foto: Shutterstock

Gör ett besök i något av glasbruken. Foto: Shutterstock
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Åfors glasbruk
Åfors glasbruk anlades 1876 intill forsen 
i Lyckebyån. Platsen valdes med omsorg 
eftersom vattenkraften i likhet med skogen 
var viktiga resurser. Järnvägen hade bara 
två år tidigare invigts i Emmaboda och 
underlättade transporter av råvaror och 
färdiga produkter.

Ägarna var tre bröder samt deras svåger och 
hade alla varit glasblåsmästare vid Kosta 

glasbruk. År 1883 köpte den ena delägaren 
ut sina kompanjoner och drev bruket vidare
på egen hand. Han var en hård affärsman
 och var inte uppskattad av de anställda som 
tyckte att han blev rik på deras bekostnad
Arbetarna kallade till och med bruket för 
Magrahult på grund av de låga lönerna.

År 1916 köptes bruket av Ernst Johansson 
som tog efternamnet Åfors efter glasbruket. 
Hans son Eric Åfors blev verkställande 
direktör och med tiden en mäktig brukspatron 
som kom att kallas Glaskungen då han köpte 
in Boda, Johansfors och Kosta glasbruk 
och bildade gruppen Åforsgruppen, senare 
Kosta Boda.

Kristiden under tidigt 1930-tal drabbade 
särskilt sliparna. Eftersom det inte fanns 
något arbete åt dem på bruket hänvisades 
de bland annat till skogsarbete. Familjerna fick

 överleva de svåra åren genom att leva på sill 
och potatis. En gata i Åfors som beboddes 
av sliparna under tidigt 1900-tal heter på 
grund av detta än idag Potatisgatan.

Under snart 40 år har det världsberömda 
glasformgivarparet Beril Vallien och Ulrica 
Hydman-Vallien varit Åfors ansikte utåt. 
Gång på gång har de kämpat för brukets 
framtid. Gunnel Sahlin och Olle Brozén är 
andra framgångsrika formgivare som haft 
stor betydelse för Åfors produktion.
www.kostaboda.se

KÄLLA
Emmaboda Turistbyrå

www.emmaboda.se
www.kommunernaskalender.com

www.eurotourism.com
www.dagspress.se

Med reservation för eventuella ändringar

I våra glasbruk görs många vackra glas. Foto: Shutterstock
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